
Meldorfer Klimapark

Eine Projektidee von r e g i o n : m e l d o r f

a k t i v

Zwischen Friedhof, Bahngleisen und Sprung über die Bahn 
entsteht am Kirchsteig der „Meldorfer Klimapark“. Hier haben 
Bürger*innen, Vereine und Betriebe die Gelegenheit, durch Baum-
pfl anzungen, ihre persönliche Klimabilanz zu verbessern.

Die Pfl anzungen erfolgen meist im Frühjahr und im Herbst. 
Sie werden durch den städtischen Bauhof durchgeführt. Auf der 
Kartenrückseite können Sie einen Baum aussuchen. Die aufgeliste-
ten Bäume sind für die dortigen Bodenverhältnisse geeignet. 
Sie haben einen Stammumfang von 12 - 14 cm. Es wird aber 
seitens des Bauhofes keine Anwachsgarantie gegeben. Nach der 
Pfl anzung wird Ihnen hierüber eine Rechnung durch die Baum-
schule zugeschickt.

Darüber hinaus können Sie auf einem Schild den Namen 
des Baumes und des Spenders auff ühren lassen. Dies wird Ihnen 
dann vom Verein „Region: Meldorf aktiv“ mit 75,00 € in Rechnung 
gestellt.

Vielen Dank für Ihre Unterstützung.



Mein persönlicher Beitrag zum Klimaschutz:  

120,- Euro
115,- Euro
115,- Euro
120,- Euro 
120,- Euro
115,- Euro
105,- Euro
115,- Euro
  95,- Euro
105,- Euro

1  Feldahorn 
2 Spitzahorn 
3 Sumpf-Eiche 
4 Europäische Weißulme 
5 Rotbuche 
6 Hainbuche 
7 Großblättrige Sommerlinde 
8 Winterlinde 
9 Roterle
10 Sandbirke 
11 Eberesche   95,- Euro

Baumschild ja nein

Anmerkungen 
zum Schild

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen:

Name 

Vorname

Straße Nr.

PLZ Ort

Tel.:

E-Mail:

Unterschrift:

bitte ankreuzen: Baum unverb. Preis




